PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 403/2023

Assunto: À EDP, solicitando poda das árvores e plantas que se entrelaçam à fiação elétrica na Rua

Santo Ivo, defronte do nº 300, no Bairro Cidade Salvador, e na Estrada do Varadouro, na

altura do nº 7.100, no Bairro Varadouro, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando poda das árvores e plantas que se entrelaçam à fiação elétrica

na Rua Santo Ivo, defronte do nº 300, no Bairro Cidade Salvador, e na Estrada do

Varadouro, na altura do nº 7.100, no Bairro Varadouro, neste Município.

Apresentamos esta solicitação em caráter de urgência, visando a que

seja realizado o serviço de poda.

Conforme demonstram as fotos anexas, há muitos galhos em meio aos

fios de eletricidade, ocasionando quedas de energia e sujeitando as pessoas ao risco de

acidentes.

Com relação ao trecho da Estrada do Varadouro, há a identificação do

poste de luz nº BF1587, onde se localizam as árvores. Ainda, para essa demanda

específica, existem vários protocolos de munícipes reclamando de quedas de energia:

L237440303, L233721739, L230013259, L235031335, 0238753681 e 0238935270.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da EDP e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 403/2023 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Rua Santo Ivo, defronte do nº 300, no Bairro Cidade Salvador

Requerimento nº 403/2023 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Estrada do Varadouro, na altura do nº 7.100, no Bairro Varadouro